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Torjutaan logistiikka-alan työvoimapulaa markkinoinnilla, koulutuksella 
ja uuden teknologian käytöllä. Kyse on yhteiskunnan toimivuuden 
turvaamisesta 
Toimiva ja osaava logistiikka-ala on Suomen talouden, huoltovarmuuden sekä arjen sujuvuuden 
edellytys. Ilman riittävää ja ammattitaitoista logistiikka-alan työvoimaa eivät tavarat, raaka-aineet 
tai elintarvikkeet liiku, eikä teollisuuden, kaupan ja palveluiden toimintaedellytyksiä voida turvata. 
 
Työvoimapulan torjuminen logistiikka-alalla edellyttää määrätietoisia toimia alan vetovoiman 
vahvistamiseksi, koulutuksen kehittämiseksi ja uuden teknologian täysimääräiseksi 
hyödyntämiseksi. Logistiikka-alaa on markkinoitava houkuttelevana, kehittyvänä ja 
merkityksellisenä uravaihtoehtona, joka tarjoaa työtä eri elämäntilanteissa ja osaamistasoilla. 
Samalla koulutusjärjestelmän on vastattava entistä paremmin alan muuttuviin osaamistarpeisiin, ja 
teknologian avulla on parannettava tuottavuutta, työoloja ja työn mielekkyyttä. Kyse ei ole vain 
yksittäisen toimialan haasteesta, vaan koko yhteiskunnan toimivuuden ja kriisinkestävyyden 
turvaamisesta. 
 

• Kehitetään logistiikka-alan koulutusta logistisen toimitusketjun kaikissa vaiheissa ja 
tehtävissä suorittavalta tasolta vaativiin asiantuntijatehtäviin ja lisätään alan arvostuksen 
kasvattamista. Toimenpide edistää Suomen logistiikan huoltovarmuutta ja kansainvälistä 
kilpailukykyä. Toimenpiteiden valtakunnallinen koordinaatiovastuu tulee osoittaa valtiolle ja 
Huoltovarmuuskeskukselle. 

 
• Lisätään kuljettajien saatavuutta koulutuspaikkojen lisäämisen kautta sekä parannetaan 

puolustusvoimien kautta koulutettavien kuljettajien työllistymisedellytyksiä kuljetusalan 
yrityksiin. 

 
• Edistetään kuljetusalan houkuttelevuutta alan työskentelyolosuhteita parantamalla 

 
o Tieverkon kehittämisellä ja liikenneturvallisuuden parantamisella edistetään alan 

vetovoimaa. Laadukkaat taukopaikat tekevät työstä miellyttävämpää ja turvallisempaa. 
Ruotsissa on tunnistettu, että sähkökalustolla liikennöitäessä kuljettajat palautuvat 
paremmin. Uusi teknologia on myös nuoremmille houkuttelevaa. 

 
• Rinnastetaan raideliikenteen ammatillinen koulutus muuhun ammatilliseen koulutukseen 

toteuttamalla se Opetus- ja kulttuuriministeriön ohjauksella ja rahoituksella. 
 

o Veturinkuljettajien koulutus ei ole tällä hetkellä tasa-arvoisessa asemassa muun 
ammatillisen koulutuksen kanssa. Nykyisin koulutus on VR:n vastuulla Liikenne- ja 
viestintäministeriön antaessa osarahoitusta koulutukseen. Tuki on kohdennettu Kouvolan 
rautatie- ja aikuiskoulutus Oy:lle, joka järjestää veturinkuljettajien peruskoulutusta VR:n 
tilauksesta. Aikuiskoulutustuen lakkauttamisen jälkeen koulutuksen järjestäminen on 
muuttunut haastavaksi ja sen tilalle tulisi löytää vähintään korvaava tukimalli, jolla 
varmistetaan, että Suomessa on jatkossakin riittävästi veturinkuljettajia. Kuljettajaopiskelijat 
ovat pääsääntöisesti uranvaihtajia, ja nykytilanteessa on iso riski, että opiskelijoita ei saada 
riittävästi alalle. Toimialan kilpailun lisääntyessä olisi tarkoituksenmukaista, että 
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veturinkuljettajien koulutus siirrettäisiin Opetus- ja kulttuuriministeriölle, jolloin se 
toteutettaisiin ministeriön ohjauksella ja rahoituksella virallisena ammatillisena koulutuksena, 
mikä palvelisi koko rautatiealaa ja tukisi raideliikenteen kilpailuneutraliteettia ja kasvua. Myös 
opiskelijoiden näkökulmasta muutos olisi tervetullut, koska tällöin he saisivat virallisen 
ammattitutkinnon. 
 
 

Palvelulupaus 2027: Palvelemme Suomea tänään ja huomenna  

Palta tähtää eduskuntavaalitavoitteillaan siihen, että palvelualat tunnistetaan kasvun, työllisyyden 
ja kilpailukyvyn moottoriksi. Kun palveluyritysten toimintaedellytyksiä vahvistetaan, vahvistetaan 
samalla koko Suomen tulevaisuutta. Paltan Palvelulupaus 2027 kertoo, mitä Suomi huomenna 
saa, kun palveluihin panostetaan: enemmän kasvua, työtä ja kilpailukykyä.  

Palvelut tuottavat jo yli 40 prosenttia Suomen BKT:stä, työllistävät yli miljoona ihmistä ja 
muodostavat yli 30 prosenttia viennistä. Suomen kannattaa valita palvelualat nykyistä vahvemmin 
kasvun lähteeksi.   

palta.fi/palvelulupaus  

https://www.palta.fi/palvelulupaus

